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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg Den 9. oktober 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 633 (Alm. del) af 26. 
september 2017 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)  

Spørgsmål 

Hvorfor har ministeren i sit svar til Statsrevisorerne den 23. august 2017 ikke 
kommenteret alle kritikpunkter i Rigsrevisionens beretning nr. 16/2016 om kapi-
taludvidelsen i DONG Energy A/S og den efterfølgende børsnotering, herunder 
kritikken af værdiansættelsen af DONG og af at muligheden for et statsligt kapi-
talindskud ikke undersøges? 
 

Svar  

Ministerredegørelsen af den 23. august 2017 forholder sig til Rigsrevisionens be-
retning om kapitaludvidelsen i DONG Energy og den efterfølgende børsnotering 
såvel som Statsrevisorernes bemærkninger hertil.  
 
Der henvises til pkt. 3 i ministerredegørelsen af den 23. august 2017, hvoraf føl-
gende fremgår vedrørende ministeriets beslutningsgrundlag til regeringen og for-
ligskredsen i kapitaludvidelsesforløbet samt værdiansættelsen af selskabet: 
 
”Ad 3. 
Det er Finansministeriets opfattelse, at der lå detaljerede og tilstrækkelige beregninger til grund 
for ministeriets beslutningsgrundlag til regeringen og forligskredsen i hele kapitaludvidelsesforlø-
bet.  
 
Danske Bank foretog en række beregninger for Finansministeriet i januar-, juni-, august-, sep-
tember- og november 2013. Finansministeriets beslutningsgrundlag til regeringen har løbende 
taget udgangspunkt i Danske Banks beregninger.  
 
Det tages til efterretning, at der efter Statsrevisorernes opfattelse skulle have været udarbejdet 
yderligere beregninger. 
 
Endvidere bemærker Rigsrevisionen, at det ikke er tilstrækkeligt dokumenteret, hvordan Fi-
nansministeriet ud fra beregninger fra Danske Bank kom frem til ministeriets værdiansættelse af 
DONG Energy. 
 
Finansministeriet bemærker hertil, at Danske Bank i kapitaludvidelsesforløbet, herunder bl.a. i 
januar/februar og juni 2013, udarbejdede en række værdiberegninger for ministeriet. Det er 
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Finansministeriets opfattelse, at det er tilstrækkeligt beskrevet i en sag til regeringens Økonomi-
udvalg, hvordan Finansministeriet og Danske Bank på baggrund af beregningerne kommer frem 
til en samlet vurdering af en værdiansættelse af DONG Energy.” 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Kristian Jensen 
Finansminister 
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